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MEMORANDUM BASHKEPUNIMI
NDERMJET
DREJTORISE SE PERGJITHSHME Ti PRONESISE INDUSTRIALE
(DPPI)

DHE

AGJENCISE SE OFRIMIT TF SHERBIMEVE PUBLIKE TE
INTEGRUARA (ADISA)



Me déshirén pér t€ mbéshtetur, zhvilluar dhe forcuar bashképunimin ndérmjet institucioneve
tona, me fokus né promovimin e fushés s& pronés industriale, né Republikén e Shqipérisé, si dhe
pér rritjen e ndérgjegjésimit mbi kété fushé, palét bien dakord té lidhet nj¢ Memorandum
Bashképunimi ndérmjet:

Drejtorisé sé Pérgjithshme té Pronésisé Industriale (DPPI), me seli né adresén: Bulevardi
“Zhan D’Ark”, i cili éshté institucioni i ngarkuar me ligj pér regjistrimin, administrimin dhe
promovimin e objekteve t& PI-s¢, detyrim gé i buron nga Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé,
nga ligji organik nr. 9947, daté 07/07/2008 “Pér pronésiné industriale” i ndryshuar, neni 189, si
dhe nga dokumente strategjiké si: Marréveshja e Asociim- Stabilizimit né nenin 73 t& saj,
“Pronésia Intelektuale”, pérfaqésuar nga Drejtori i Pérgjithshém, Znj. Ledina Begiraj (Agalliu),
kétu e n€ vijim “DPPI”,

DHE

Agjencisé s€ Ofrimit t&¢ Shérbimeve Publike té Integruara (ADISA), me seli né adresén:
Bulevardi “Zhan D’Ark™, i cili &sht& njé person juridik publik, q¢ &shté ngritur dhe funksionon
né€ bazé€ t€ Ligjit nr. 13/2016, daté 18.02.2016 “Pér ményrén e ofrimit t& shérbimeve publike né
sportel né Republikén e Shqipérisé”, pérfagésuar nga Drejtori Ekzekutiv Z. Lorin Ymeri, kétu e
né vijim “ADISA”,

Palét, bien dakord té nénshkruajné kété¢ Memorandum Bashképunimi (kétu e mé poshté referuar
si “Memorandumi”), si mé poshté vijon:

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i kétij Memorandumi &shté bashképunimi ndérmjet paléve me qéllim promovimin e
shérbimeve t& ofruara né fushén e pronésisé industriale dhe rritjen e ndérgjegjésimit mbi kété
fushé népérmjet koordinimit t& institucioneve t&é specializuara, Agjencisé s& Ofrimit te
Shérbimeve Publike te Integruara (ADISA) dhe Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Pronésisé
Industriale (DPPI).

Neni 2
Objekti

Palét bashképunojné me njéra-tjetrén pér pérmirésimin e shérbimeve t& ofruara né fushén e
pronésisé industriale, népérmjet trajnimit t& stafit q€ ofron shérbime publike si dhe informimit n&
lidhje me objektet e pronésisé industriale pér & gjithé t& interesuarit q&é marrin shérbimin né
sportelet e ADISA.



Neni 3
Pérgjegjésité e paléve

Bashképunimi sipas kétij memorandum realizohet si vijon:

1.

Palét népérmjet strukturave té pércaktuara pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij
Memorandumi, marrin pérsipér t& kryejné bashkérisht:

Té pércaktojné projekte bashképunuese me interes pér t& dyja Palét;

Té& lehtésojné aktivitetet ¢ dakordésuara né ményré reciproke, né pérputhje me politikat
dhe procedurat e secilés Palg;

Té mbajné komunikim efektiv ndérmjet tyre, pér t& realizuar projekte, apo trajnime me
interes pér té dyja Palét;

Té€ ndajné njohurité dhe t& dhénat q& avancojné interesin reciprok t& Paléve né pérputhje
me procedurat dhe politikat e secilés Palg;

T¢& publikojné dhe t& shpérndajné rezultatet e bashképunimit, né pérputhje me politikat e
secilés palé;

Palét do t€ veprojné né besueshméri t& plotg, pér t€ siguruar arritjen e t& gjithe
objektivave t&€ marréveshjes.

Drejtoria e Pérgjithshme té Pronésisé Industriale (DPPI), do té realizojé:

Trajnimin e punonjésve t& ADISA-s, t& cilét ofrojn€ shérbime publike prané Zyrave
Rajonale/Vendore, né lidhje me réndésing qé ka regjistrimi i objekteve t& pronésisé
industriale;

Hartimin e njé kalendari paraprak né fillim t& vitit, lidhur me zhvillimin e trajnimeve, dhe
shpenzimet pér personelit e DPPI do t& mbulohen nga buxheti i DPPI-sg;

Vendosjen né dispozicion té sporteleve t& ADISA-s materiale informuese né lidhje me
objektet e pronésisé industriale pér t& gjithé t& interesuarit q€ marrin shérbimin né
sportelet e ADISA.

Agjencia e Ofrimit t& Shérbimeve Publike t¢ Integruara (ADISA) do té realizojé:

Ofrimin/asistimin e qytetaréve prané Zyrave Rajonale/Vendore té saj, lidhur me
shérbimet publike t& ofruara nga DPPI;

Vendosjen né dispozicion t& DPPI, t& punonjésve t& Zyrave Rajonale/Vendore, me géllim
zhvillimin e trajnimit t€ tyre, lidhur me regjistrimin e objekteve t& pronésis¢ industriale;



- Vendosjen e materiale informuese, t& pércjella nga DPPI, lidhur me objektet e pronésisé
industriale pér t€ gjithe t& interesuarit q& marrin shérbimin né sportelet e Zyrave
Rajonale/ Vendore t&€ ADISA-s.

Neni 4
Komunikimi ndérmjet paléve

Pér té siguruar nj¢ komunikim t€ vazhdueshém me qéllim zbatimin e pikave t& kétij
Memorandumi, palét caktojné personat dhe pikat e kontaktit pérkatése, si mé poshté:

Pér Agjenciné e Ofrimit t& Shérbimeve Publike t& Integruara (ADISA):

Znj. Deborah Hatellari

Pozicioni: Pérgjegjés, Sektori i Planifikimit dhe Menaxhimit t& Projekteve.
Adresa: Bulevardi Zhan D’ Ark, “ish Hoteli i Oficerave”, Tirané

E-mail: deborah.hatellari@adisa.gov.al

Pér Drejtoriné e Pérgjithshme té Pronésisé Industriale (DPPI):

Znj. Sonila Meka

Pozicioni: Pérgjegjés Sektori i Koordinimit, Analizés dhe Raportimeve
Adresa: Blv. “Zhan D' Ark” prona nr. 33, Tirané

E-mail: Sonila.meka@dppi.gov.al

Neni 5
Kohézgjatja e Memorandumit

Ky Memorandum Bashképunimi nénshkruhet pér njé afat kohor prej 1 (njé) viti.
Memorandumi rinovohet automatikisht pér njé periudhé kohe t& pacaktuar, nése asnjéra nga
palét nuk njofton me shkrim palén tjetér pér pérfundimin e saj, para pérfundimit t& afatit t&

pércaktuar né paragrafin e paré t& kétij neni.

Neni 6
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Cdo mosmarréveshje g€ lind ose mund t& lindé nga interpretimet eventuale t& ndryshme gjaté
zbatimit t€ kétij memorandumi do t& zgjidhen me mirgkuptim midis paléve.



Neni 7
Zgjidhja e Memorandumit

Palét mund t€ zgjedhin t& largohen nga ky memorandum duke e njoftuar njéra-tjetrén me njé
shkresé zyrtare, 15 dité pérpara largimit.

Nése secila nga Palét zgjedh t& largohet nga ky Memorandum, né pérputhje me parashikimet e
kétij Neni, &shté i detyruar t& pérfundojé projektet pér t& cilat palét jané pérfshiré bashkérisht.

Neni 8
Hyrja né fuqi

Ky Memorandum Bashké&punimi hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t& saj nga palét.

Neni 9
Dispozita té fundit

Ky memorandum bashképunimi, né rast nevoje, mund t& ndryshohen apo shtohet, duke
dakordésuar paraprakisht me shkrim ndérmjet Paléve.

Ky Memorandum Bashké&punimi u hartua ng 2 (dy) kopje, nga 1 (njé) kopje pér secilén palg, me
vleré t& njéjté ligjore, né gjuhén shqipe.

PALET
PER PER
AGJENCINE E OFRIMIT TE DREJTORINE E PERGJITHSHME TE
SHERBIMEVE PUBLIKE TE PRONESISE INDUSTRIALE (DPPI)

INTEGRUARA (ADISA)

DREJTOR EKZEKUTIV




